2024 年３月 29 日

各 位

会 社 名  日 鉄 鉱 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森川  玲一

（コード番号 1515 東証プライム市場）

問合せ先  財務課長   秋葉  智志

（TEL 03－3216－5258）

当社及び連結子会社における資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入に関して決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．借入の概要（予定）

（１）当社における借入の概要

借入先 取引先金融機関（３社）

借入金額 107百万米ドル

借入実行日 2024年４月以降

借入期間 約 10年間

担保・保証 無

資金使途 2023年４月 28日に公表いたしました「チリ共和国における新規銅鉱山の開

発に関するお知らせ」に関する資金借入

 （注）借入利率につきましては市場金利を参考に決定してまいります。

（２）連結子会社における借入の概要

借入会社 アルケロス鉱山株式会社

借入先 取引先金融機関（１社）

借入金額 248百万米ドル

借入実行日 2024年４月以降

借入期間 約 10年間

担保・保証 当社による債務保証

資金使途 2023年４月 28日に公表いたしました「チリ共和国における新規銅鉱山の開

発に関するお知らせ」に関する資金借入

（注）借入利率につきましては市場金利を参考に決定してまいります。

２．業績に与える影響

2024 年３月期における当社連結業績に与える影響はないと考えますが、今後、当社業績に重要な影

響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上